
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел. 8 (47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

№   37 от   25   марта   2022   года    

 

Об итогах районного массового мероприятия  

 «Операция «Покормите птиц зимой!». 

В соответствии с планом работы управления образования 

Администрации Конышевского района на 2022 год и МБУ ДО 

«Конышевский Дом детского творчества» на 2021 -  2022  учебный год  

проводилось  районное массовое мероприятие  «Операция «Покормите птиц 

зимой!». 

Районное массовое мероприятие  «Операция «Покормите птиц зимой!»  

проводилось Конышевским Домом детского творчества с целью 

формирования у детей активной гражданской позиции в деле охраны 

природы, выявления лучших практик в организации деятельности 

обучающихся по сохранению видового разнообразия птиц, зимующих в 

Курской области. 

Районное массовое мероприятие «Операция «Покормите птиц зимой!» 

проводилось по трём номинациям:  «Птичье кафе», «Прилетайте в гости к 

нам!», «Новоселье».  

В конкурсе приняло участие 8 образовательных организаций района: 

МКОУ «Кашарская СОШ», МКОУ «Беляевская  СОШ», МОУ «Жигаевская 

СОШ»,  МКОУ «Конышевская СОШ», МКОУ «Машкинская ООШ», МКОУ 

«Старобелицкая СОШ», МКОУ «Ширковская ООШ», МБУ ДО 

«Конышевский ДДТ». 

Рассмотрев итоги конкурса и протоколы жюри. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распределить места следующим образом: 

Номинация: «Прилетайте в гости к нам!»  

1 место  

Название «Сценарий мероприятия «Покормите птиц зимой!» 

Автор: Рыжкова Оксана 

Руководитель: Рыжкова Надежда Васильевна 

МКОУ Беляевская СОШ» 



 

2 место не присуждать 

3 место не присуждать 

Номинация: «Птичье кафе» 

1место  

Название: «Кормушка» 

Автор: Седых Яна 

Руководитель: Кукина Светлана Ивановна 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

2 место не присуждать 

3 место не присуждать 

Номинация: «Новоселье»  

1 место. 

- Название: Скворечник 

Автор: Азарцов Владимир 

Руководитель: Миленина Наталья Ивановна 

МКОУ «Старобелицкая СОШ» 

- Название: «Скворечник» 

Автор: Щекин Тимофей 

Руководитель: Костина Елена Александровна 

МКОУ «Конышевская СОШ» 

- Название: «Скворечник» 

Автор: Дрючина Анастасия 

Руководитель: Кукина Светлана Ивановна 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

- Название: «Скворечник» 

Автор: Сафронов Николай 

Руководитель: Теплова Галина Алексеевна 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

2 место 

- Название: «Домик у сада» 

Автор: Чатоян Максим 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Лазарченкова Надежда Александровна 

- Название: «Скворечник» 

Автор: Афоничев Алексей 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

- Название: «Скворечник» 

Автор: Мирзоян Денис 

МКОУ «Ширковская ООШ» 

Руководитель: Дрючина Надежда Михайловна 

- Название: «Скворечник» 

Автор: Балахнин Захар 



 


